[image: image2.png]ERLRE
Tapei SungShan Arport

社團法人台灣母乳協會函
BAT2011110601號
發文日期：2011年10月13日

主旨：

本會謹訂於2011年11月6日舉辦「哺乳新觀念」國際研討會（2011 International Conference on New “Understanding” of Breastfeeding），惠請鼓勵貴單位母乳哺育相關同仁報名參加，請　查照。
說明：
1. 台灣母乳協會為慶祝公共場所母乳哺育法案順利立案並深耕母乳哺育理念、推廣母嬰親善環境，特舉辦此研討會。

2. 時間：2011年11月6日（禮拜日）

 地點：福華國際文教會館前瞻廳（台北市新生南路三段30號）

 主辦單位：台灣母乳協會

 合辦單位：國立臺北護理健康大學護理系、台灣助產學會、台灣母乳哺育

             聯合學會

 協辦單位：國際母乳會亞洲區

3. 檢附研討會日程表及報名注意事項如附件。
4. 若有相關問題請連繫：台灣母乳協會秘書長 高宜伶(電話：0968-547550)、ilingkao@gmail.com
「哺乳新觀念」國際研討會
2011 International Conference on New “Understanding” of Breastfeeding
· 大會時間：2011年11月6日（禮拜日）
· 大會地點：福華國際文教會館前瞻廳（台北市新生南路三段30號）
· 主辦單位：台灣母乳協會
· 合辦單位：國立臺北護理健康大學護理系、台灣助產學會、台灣母乳哺育聯合學會
· 協辦單位：國際母乳會亞洲區
· 議    程：
	時間Time
	主題Topics & Themes
	主講人Speakers

	08:40-08:50
	報到Registration

	08:50-09:00
	致歡迎詞Welcome
	台灣母乳協會

	09:00-10:00
	生產方式與母性行為(一)

Birth Practices and Maternal Behaviors
	Diane Wiessinger
翻譯：葉綺玲

	10:00-10:20
	休息Coffee Break

	10:20-11:20
	生產方式與母性行為(二)

Birth Practices and Maternal Behaviors
	Diane Wiessinger
翻譯：葉綺玲

	11:20-12:00
	定時餵奶有甚麼問題？
	陳淑娟(Janedy Chen)

	12:00-13:20
	Lunch Buffet（自助式午餐）

	13:20-14:20
	睡眠安排與哺乳結果
Sleep location and breastfeeding outcomes
	Diane Wiessinger
翻譯：葉綺玲

	14:20-14:30
	休息Break

	14:30-15:30
	含奶的最新研究
New understands of how babies latch
	Diane Wiessinger
翻譯：葉綺玲

	15:30-15:50
	休息Coffee Break

	15:50-16:50
	我吃的食物對嗎？哺乳媽媽的營養需求與寶寶副食品的添加
	陳淑娟(Janedy Chen)

	16:50-17:00
	綜合討論discussion
	蕭如芳

【講師/來賓/口譯者簡介About speaks and interpreter】
Diane Wiessinger Ms., IBCLC, LLL Leader

Diane 擁有康乃爾大學碩士學位。在1980年，她第一次參加國際母乳會(La Leche League meeting)的小組聚會，看到滿屋子的女性專注在她們的寶寶與學習母職的角色，她想這是超乎我原先想追尋的。她在1985年成為國際母乳會的哺乳輔導、1990年成為國際泌乳顧問(International Board Certified Lactation Consultant)。目前在美國、紐約的Ithaca為執業泌乳顧問，同時也是許多母乳書籍的作者，是最近第8版的女性哺乳藝術著作的協同作者；也是國際知名的講師。她有兩個吃母乳長大的兒子，也是兩位年輕女子的婆婆，有兩個吃母乳的孫子。
陳淑娟 IBCLC, LLL leader

有兩個小孩，大女兒今年17歲，小兒子今年13歲。原先從事護理工作，當媽媽後全職在家。在女兒三個月大時接觸國際母乳會，1996成為委任哺乳輔導。目前擔任國際母乳會亞洲區中文醫療資訊聯絡人。2008年成為國際泌乳顧問(IBCLC)。
葉綺玲

英國倫敦政經學院碩士；為台灣母乳協會發起人之ㄧ，現為世新大學英語學系兼任講師。
蕭如芳 IBCLC, 台灣母乳協會常務理事
現職泌乳顧問，育有三子。

「哺乳新觀念」國際研討會報名表
2011 International Conference on New "Understanding" of Breastfeeding
	服務機構：

	聯絡人：

	聯絡電話：

	聯絡地址：
	□□□

	開立收據：
	□依學員姓名    □依服務機構(全名                        ) + 學員姓名

報名相關資訊

1. 為慶祝公共場所母乳哺育法案順利立案並深耕母乳哺育理念，本次研討會之籌畫及相關費用由台灣母乳協會支付，參加者僅需分擔場地及餐飲費新台幣1000元整。
2. 郵政劃撥戶名：台灣母乳會，劃撥帳號：19791043。(請於劃撥單通訊欄註明收據需開立填寫的完整抬頭名稱，該收據將於研討會報到時發給)。報名後若無法出席可轉讓，但無法退費！
3. 若您屆時無法出席，所繳納之報名費用，台灣母乳協會將轉為開立可抵稅之捐款收據，於研討會結束後一禮拜內郵寄給您。
4. 報名費用繳交完成後，請將報名資料回傳至ilingkao@gmail.com
(若需下載報名表之電子檔請至台灣母乳協會(http://www.breastfeeding.org.tw)→ㄋㄟㄋㄟ討論區→ㄋㄟㄋㄟ活動區→最新公告區，或e-mail連絡索取。
5. 護理師/護士、助產師/助產士、新生兒科醫學會、相關繼續教育學分【申請中】、CERPs 5.75。
6. 額滿為止。
7. 若有未盡事宜，請聯絡台灣母乳協會秘書長 高宜伶(電話：0968-547550)。

會場交通資訊

捷運

捷運台電大樓站2號出口，出站左轉沿辛亥路步行約10~15分鐘至辛亥路新生南路口左轉即達

公車

龍安國小--52,253,280,284,290,311,505,907,0南,指南1

   大安森林公園--3,15,18,52,72,74,211,235,237,278,295,626

   和平新生路口--253,280,290,311,505,642,0南,指南1,指南5

   溫州街口--3,15,18,74,235,237,254,278,295,907,291,672

   公務人力發展中心--52,253,280,284,290,291,311,505,642,907,0南,指南1
自行開車

中山高（國道一號）：下圓山交流道接建國高架→和平東路出口右轉→左轉至新生南路（會館正門）→右轉至辛亥路→會館地下停車場。

北二高（國道三號）：下深坑交流道往台北方向→辛亥路過車行地下道直行→經建國南路左轉辛亥路行駛平面車道→過新生南路交叉口→會館

[image: image1.png]Breastfeeding Association of Taiwan